
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€9.038,98 2025 CP 101020997 Hardware e Attrezzature EDP Dott. Massimiliano Coltellacci no

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: SHARON PICCHIONE

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE DI
COMUNICAZIONE

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023 finalizzata alla fornitura di
n. 21 telecamere di sorveglianza Hikvision 4 MP Smart Hybrid Light with ColorVu Fixed Turret Network Camera -
Risoluzione video 2688x1520 pixel - IP Wired - Categoria Bullet per il Pronto Soccorso P.O San Filippo Neri e di n. 1
dispositivo elettronico per le esigenze della Direzione Generale della Asl Roma1 - Fornitore: GFX S.r.l - Spesa
complessiva € 7.409,00 IVA esclusa, pari a € 9.038,98 IVA inclusa

Centro di Costo: BD07

Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC SISTEMI E TECNOLOGIE
INFORMATICHE DI COMUNICAZIONE

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 GIUSEPPE GUARNIERI Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.11 pagine di cui n.7
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la non copertura
economico/finanziaria dei fondi finalizzati e quindi la spesa pari a €       9,038.98 iva compresa graverà
interamente, ai sensi del D.Lgs.118/2011, sul FSR 2025.

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Stefania Di Carlo



                                                              

  

 
IL DIRETTORE SOSTITUTO U.O.C. SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE E DI COMUNICAZIONE 

 

  
VISTO        l’Atto di Autonomia Aziendale, approvato con deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, 

recepito con DCA U00020 del 27/01/2020, pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9, con il 
quale tra l’altro,e’ stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniala, di cui fa parte la UOC 
Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione; 

 
RICHIAMATA  la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020, avente ad oggetto “Atto aziendale dell’ASL Roma 1, 

approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

 
VISTA la Delibera n. 138 del 25/02/2025 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell'adozione degli atti amministrativi” con la 
quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 
VISTO  il d.lgs. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici” s.m.i.; 
 
PREMESSO CHE la Asl Roma 1, per motivi indifferibili ed urgenti, necessita della fornitura di n. 21 telecamere 

di sorveglianza Hikvision 4 MP Smart Hybrid Light with ColorVu Fixed Turret Network 
Camera - Risoluzione video 2688x1520 pixel - IP Wired – Categoria Bullet, per le esigenze 
del pronto soccorso P.O San Filippo Neri al fine di garantire un adeguato sistema di sicurezza 
perimetrale per il personale sanitario e sociosanitario, anche in previsione di una maggiore 
affluenza in occasione del Giubileo; 

 
RAVVISATA ALTRESI   l’obsolescenza dei dispositivi cellulari in uso alla Direzione Generale; 

 
la necessità della Direzione di operare in modalità “mobile” e di garantire la continuità del 
servizio e dell’uso dell’apparato procedendo alla sostituzione dello stesso; 

 
TENUTO CONTO  che la fornitura di n.21 telecamere e di n.01 dispositivo elettronico non è stata prevista nel 

piano degli investimenti e che si prevede una sua rimodulazione data l’urgenza della 
fornitura richiesta; 

 
che l’acquisto della fornitura della presente procedura, è reperibile sul Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MePA), che permette di effettuare acquisti di beni e servizi 
di importo inferiore alla soglia comunitaria; 

 
 che l’art. 50, comma 1 lett. b) del citato D. Lgs. 36/2023 prevede “l’affidamento diretto per 

servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati 
tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”;  

 



 

 

che agli affidamenti diretti si applicano i principi generali di cui agli artt. da 1 a 11 del d.lgs. 
36/2023 ed in particolare i principi del risultato, della fiducia e dell’accesso al mercato; 

 
che inoltre, si deve tenere conto del divieto di aggravamento del procedimento sancito 
dall’art. 1, comma 2, della L. 241/1990, richiamata dall’art. 12 del d.lgs. 36/2023; 
 
del Vademecum ANAC per gli affidamenti diretti, in cui è ribadito che per tali affidamenti   
non è necessario il ricorso all’effettuazione di preventive indagini di mercato e non è 
necessaria l’acquisizione di una pluralità di preventivi; 

 
CONSIDERATO CHE    per quanto sopra richiamato, si ritiene opportuno attivare due “ordini diretti”, ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. 36/2023, tramite il portale 
www.acquistiinretepa.it, alla società GFX S.r.l per la fornitura di n. 21 telecamere di 
sorveglianza Hikvision 4 MP Smart Hybrid Light with ColorVu Fixed Turret Network Camera 
- Risoluzione video 2688x1520 pixel - IP Wired – Categoria Bullet - per le esigenze del Pronto 
Soccorso P.O San Filipo Neri, spesa complessiva € 6.300,00 iva esclusa, pari a € 7.686,00 iva 
inclusa (All. 1) e n. 01 dispositivo elettronico per la Direzione Generale della  Asl Roma 1 
spesa complessiva € 1.109,00 iva esclusa, pari a € 1.352,98 iva inclusa (All. 2), anche in 
considerazione del fatto che l’offerta della società GFX S.r.l risulta economicamente e 
tecnicamente congrua e al minimo prezzo aggiornato nell’anno 2025 (All. 3); 

  
ALTRESI’ CHE   il contratto si concluderà a tutti gli effetti attraverso piattaforma Mepa, previa verifica della 

sussistenza in capo all’esecutore dei requisiti richiesti e il pagamento dell’imposta di bollo; 
 
   che la richiesta di CIG per procedure assoggettate al decreto legislativo n. 36/2023, 

pubblicate a partire dal 01/01/2024, avviene attraverso le piattaforme di 
approvvigionamento digitale certificate mediante interoperabilità con i servizi erogati dalla 

   PCP attraverso la Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND); 
 
RICHIAMATA  la delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023 avente ad oggetto Adozione comunicato 

relativo all’avvio del processo di digitalizzazione nella quale è previsto l’utilizzo della 
interfaccia web della Piattaforma contratti pubblici per l’acquisizione di CIG per adesione 
ad accordi quadro e convenzioni i cui bandi siano stati pubblicati entro il 31/12/2023 con o 
senza successivo confronto competitivo; 

 
DATO ATTO  quindi che i Codici Identificativi di Gara (CIG) verrà acquisito mediante la PCP, 

successivamente al perfezionamento del presente atto, tramite portale telematico Mepa; 
 
RITENUTO          di contabilizzare l’importo derivante dal presente provvedimento pari ad € 9.038,98 iva 

inclusa sul C.P. n. 101020997 –  denominato “Hardware e Attrezzature EDP” -  Esercizio 
2025; 

 
   di indicare come Responsabile del Procedimento il Dott. Giuseppe Guarnieri, Dirigente 

Informatico della UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione, nei confronti 
dei quali non sussistono situazioni di conflitto di interesse ex art. 36 D.lgs n. 36/2023; 

 
RILEVATO  che, ai sensi dell’art. 52, co. 1 del D.Lgs. n. 36/2023 “nelle procedure di affidamento di cui 

all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli operatori 
economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, il possesso dei 

http://www.acquistiinretepa.it/


 

 

requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti”, riservandosi l’azienda di verificare le 
dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione individuato con modalità 
predeterminate; 

 
che, ai sensi dell’art. 52, co. 2 del D.Lgs. n. 36/2023, “qualora in conseguenza della verifica 
non sia confermato il possesso dei requisiti generali o speciali dichiarati, la stazione 
appaltante procede alla risoluzione del contratto”, fatta salva l’adozione degli ulteriori e 
conseguenti provvedimenti di legge; 
 

CONSIDERATO   che, ai sensi dell’articolo 55 co. 2 del Decreto, non si applicano i termini dilatori agli 
affidamenti dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

 
ATTESTATO CHE  il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 

è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art., 1, comma 1, della legge 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati: 
 
di disporre, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, alla società GFX S.r.l,  l’affidamento della 
fornitura n. 21 telecamere di sorveglianza Hikvision 4 MP Smart Hybrid Light with ColorVu Fixed Turret Network 
Camera - Risoluzione video 2688x1520 pixel - IP Wired – Categoria Bullet - per le esigenze del Pronto Soccorso P.O 
San Filipo Neri, spesa complessiva € 6.300,00 iva esclusa, pari a € 7.686,00 iva inclusa e di n. 1 dispositivo 
elettronico per le esigenze della Direzione Generale della Asl Roma1, spesa complessiva € 1.109,00 iva esclusa, 
pari a € 1.352,98 iva inclusa;  

 
di contabilizzare l’importo derivante dal presente provvedimento pari ad € 9.038,98 iva inclusa sul C.P. n. 
101020997 –  denominato “Hardware e Attrezzature EDP” -  Esercizio 2025; 
 
di indicare come Responsabile del Procedimento il Dott. Giuseppe Guarnieri, Dirigente Informatico della UOC 
Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione, nei confronti dei quali non sussistono situazioni di conflitto 
di interesse ex art. 36 D.lgs n. 36/2023; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla 
finalità di pubblicazione; 
 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determinazione curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
              Il Direttore Sostituto                                                                       Il Direttore  
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche                    Dipartimento Tecnico Patrimoniale  
            e di Comunicazione       
            Dott. Massimiliano Coltellacci                                 Ing. Paola Brazzoduro 



SISTEMI DI E-PROCUREMENT

SCHEDA PRODOTTO

27/12/2024

Codice articolo produttore: DS-2CD2347G2H-LI

4 MP Smart Hybrid Light with ColorVu Fixed Turret Network Camera

Fornitore GFX S.R.L.

€ 300,00/pezzo

Telecamera di videosorveglianza - telecamera IP Wired - sicurezza di edificio -
CPV: 32240000-7

MERCATO ELETTRONICO

ITALIA GFX-DS2CD2347G2H

Area di consegna o erogazione Codice articolo fornitore

Caratteristiche

Marca della telecamera di
videosorveglianza

Hikvision

Tempo di consegna 10 giorni lavorativi

Lotto minimo per unità di vendita 21 pezzo

Lotto minimo per unità di vendita 21

Lotto minimo per unità di vendita -
Unità di misura

pezzo

Tempo di consegna 10

Tempo di consegna - Unità di
misura

giorni lavorativi

Disponibilità minima garantita 100 pezzo

Disponibilità minima garantita 100

Disponibilità minima garantita -
Unità di misura

pezzo

Garanzia aggiuntiva prevista NO

Garanzia aggiuntiva



SISTEMI DI E-PROCUREMENT

SCHEDA PRODOTTO

27/12/2024

Assistenza aggiuntiva prevista NO

Tipo contratto acquisto

Tipologia di telecamera di
videosorveglianza

telecamera IP Wired

Categoria Bullet

Risoluzione video (HxV) 2688x1520 pixel

Risoluzione video (H) 2688

Risoluzione video (V) 1520

Risoluzione video - Unità di misura pixel

Compressione immagini presente SI

Compressione immagini H.265

Sicurezza sulle trasmissioni in rete e
autenticazioni presente

SI

Sicurezza sulle trasmissioni in rete e
autenticazioni

HTTPS

Funzionalità giorno/notte presente NO

Presenza LED Infrarossi integrati SI

Accuratezza termica +/-

Velocità massima di rilevamento
targa

fino a

Alimentazione PoE

Protezione agenti atmosferici
previsti

SI



SISTEMI DI E-PROCUREMENT

SCHEDA PRODOTTO

27/12/2024

Protezione agenti atmosferici IP67

Protezione atti vandalici prevista NO

Presenza video analisi a bordo
camera

NO

Presenza supporto audio SI

Numero di vie a supporto audio 8

Controllo del diaframma IRIS fisso

Presenza di streaming simultaneo SI

Numero flussi configurabili
singolarmente in streaming

3

Capacità di memorizzazione a bordo
camera tramite card

512 GB

Capacità di memorizzazione a bordo
camera tramite card

512

Capacità di memorizzazione a bordo
camera tramite card - Unità di

GB

Supporto standard ONVIF presente NO

Installazione e configurazione
previste

NO

Destinazione d'uso sicurezza di edificio

Accessori no

Codice CPV
Codice: 32240000-7
Descrizione: Telecamere

Ultimo Aggiornamento 24/12/2024



SISTEMI DI E-PROCUREMENT

SCHEDA PRODOTTO

27/12/2024

 Ai sensi di quanto stabilito dall’art.21 delle Regole del Sistema di e-Procurement della PA, il Fornitore è il solo ed
Ricorda!

Videosorveglianza,
controllo accessi e
antintrusione
Videosorveglianza,
controllo accessi e
antintrusione-Mepa Beni

ATTIVOME BeniIniziativa



SISTEMI DI E-PROCUREMENT

SCHEDA PRODOTTO

04/03/2025

Samsung Galaxy S25 12Gb 512Gb Blu Navy

Fornitore GFX S.R.L.

€ 1.109,00/pezzo

Telefono mobile - Tipologia trasferimento dati: bluetooth - Connettività: 5G -
Stato: nuovo- Dimensioni schermo: 6,2 pollici - CPV: 32250000-0

MERCATO ELETTRONICO

ITALIA GFX-S25_BUDS3

Area di consegna o erogazione Codice articolo fornitore

Codice articolo produttore: SM-S931BDBHEUE

Caratteristiche

  Marca Samsung

  Tempo di consegna 7 giorni lavorativi

  Lotto minimo per unità di vendita 1 pezzo

  Disponibilità minima garantita 100 pezzo

  Garanzia aggiuntiva prevista SI

  Garanzia aggiuntiva produttore 3 anni

  Assistenza aggiuntiva prevista NO

  Tipo contratto acquisto

  Note incluse cuffie BUDS3

  Stato del dispositivo nuovo

  Tecnologia trasferimento dati bluetooth

  Connettività 5G

  Fotocamere anteriori presenti SI

  Numero fotocamere anteriori 1

  Risoluzione massima fotocamera 12 megapixel

  Fotocamere posteriori presenti SI

  Numero fotocamere posteriori 3

  Risoluzione massima fotocamera 50 megapixel

  Dimensione dello schermo 6,2 pollici



SISTEMI DI E-PROCUREMENT

SCHEDA PRODOTTO

04/03/2025

  Risoluzione del display (HxV) 2340x1080 pixel

  Memoria interna di archiviazione 512 GB

  Valore di SAR (testa) compreso tra 0 e 1 W/kg

  Peso del telefono 162 g

  Dimensioni del telefono mobile 70,5x146,9x7,2 mm

  RAM 12 GB

  Funzionamento alle bande 2600 MHz

  Codice CPV Codice: 32250000-0
Descrizione: Telefoni portatili

  Ultimo Aggiornamento 27/02/2025

Ai sensi di quanto stabilito dall’art.34 delle Regole del Sistema di e-Procurement della PA, l’Operatore Economico è il
solo ed esclusivo responsabile della correttezza, completezza o veridicità, sostanziale o formale, delle descrizioni e delle
informazioni contenute nel proprio Catalogo.

Ricorda!

Dispositivi e sistemi di
comunicazione
Dispositivi e sistemi di
comunicazione

ATTIVOME BeniIniziativa



 

ASL ROMA 1 
Sede Legale 
Borgo S. Spirito, 3 
00193 Roma 

www.aslroma1.it  
P.iva 13664791004 

Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione 
e-mail:  uocsti@aslroma1.it 
 

 

 
DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE 
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione 
     
 
 
 
        
        
          
OGGETTO: dichiarazione congruità. 

 
  
 

In riferimento all’offerta della società GFX S.r.l, finalizzata alla fornitura di n. 21 telecamere di 

sorveglianza Hikvision 4 MP Smart Hybrid Light with ColorVu Fixed Turret Network Camera - Risoluzione video 

2688x1520 pixel - IP Wired – Categoria Bullet per il Pronto Soccorso P.O San Filippo Neri e di n. 1 dispositivo 

elettronico per le esigenze della Direzione Generale della Asl Roma1 – Fornitore: GFX S.r.l - Spesa complessiva € 

7.409,00 IVA esclusa, pari a € 9.038,98 IVA inclusa, si dichiara che la stessa risulta essere congrua sia dal punto 

di vista economico che tecnico. 

    

   
 

             U.O.C. Sistemi e Tecnologie Informatiche 

                             e di Comunicazione 
                         Il RUP 

                               Dott. Giuseppe Guarnieri 

 

 

mailto:uocsti@aslroma1.it

		2025-03-05T10:37:16+0000
	GIUSEPPE GUARNIERI


	DETRGNUM: 699
	DETRGDAT: 24/03/2025
	DETRSNUM: 20
	DETRSDAT: 16/01/2025
		2025-03-11T09:15:00+0100
	GIUSEPPE GUARNIERI


		2025-03-11T14:21:53+0100
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2025-03-11T14:22:42+0100
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2025-03-11T16:05:05+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2025-03-11T16:46:43+0100
	STEFANIA DI CARLO




